Протокол №2
 заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                                         от 28.06.2018
	Коротаев

Максим Александрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства      администрации города, председатель комиссии

	Бурухина

Татьяна Вячеславовна
	-
	начальник отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента     жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Багаутдинов

Федор Зиганович
	-
	председатель Нижневартовской городской      общественной организации "Всероссийское    общество автомобилистов"

	Вовк

Иван Николаевич
	-
	начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской     Федерации по городу Нижневартовску

	Дольников

Леонид Александрович
	-
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству, депутат Думы города

	Жигалов

Сергей Николаевич
	-
	председатель комитета по вопросам безопасности населения, депутат Думы города

	Книжников

Николай Николаевич

	-
	депутат Думы города

	Котляров

Геннадий Викторович
	-
	начальник управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кожапенко

Ольга Александровна
	-
	начальник отдела прочих расходов бюджетного управления департамента финансов администрации города

	Торопов

Юрий Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента образования администрации города

	Юрьев

Александр Васильевич

	-
	директор ПОУ "Нижневартовский УЦ" РО ДОСААФ России ХМАО-Югры

	Приглашенные:

	Анисимов

Павел Анатольевич
	-
	исполняющий обязанности директора ООО "Реглет-АВТО"

	Вятчин

Сергей Викторович

	-
	исполняющий обязанности директора МКУ "Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска"

	Попович

Наталья Александровна
	-
	начальник управления инвестиций администрации города

	Татаренков

Вадим Леонидович
	-
	директор МКУ города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям"

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии улично-дорожной сети города Нижневартовска и мероприятиях по приведению ее в надлежащее по условиям безопасности дорожного движения состояние, и реализации мер, направленных на снижение тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий.

В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев, И.Н. Вовк, Г.В. Котляров, Л.Н. Дольников, Н.Н. Книжников, С.Н. Жигалов.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (М.А. Коротаев), МКУ "Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска"                 (С.В. Вятчин):

- продолжить выполнение первоочередных и перспективных мероприятий, направленных на ликвидацию очагов аварийности (установка дорожных знаков над проезжей частью, пешеходных ограждений, обустройство новых светофорных объектов, установка и замена искусственных неровностей на сборно-разборные);

- выполнить нанесение дорожной разметки в срок - до 30.08.2018;

- при нанесении дорожной разметки в первоочередном порядке выполнить работы на перекрестках, оснащенных средствами фото - видеофиксации нарушений правил дорожного движения.
2. О мерах, направленных на формирование законопослушного поведения участников дорожного движения, в том числе о профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. Установка, модернизация и эффективность применения технических средств фото - видеофиксации нарушений правил дорожного движения.

В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев, И.Н. Вовк, Г.В. Котляров, Л.Н. Дольников, Н.Н. Книжников, С.Н. Жигалов, Ю.Ю. Торопов.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. ОГИБДД УМВД РФ по г. Нижневартовску (И.Н. Вовк) совместно с департаментом образования администрации города (Э.В. Игошин) в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, а также недопущения дальнейшего роста дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних:

2.1. Увеличить количество профилактических мероприятий с отработкой правил безопасного пересечения проезжей части, используя автогородки (стационарные, мобильные) и площадки по БДД (расположенные на территории и в рекреациях образовательных организаций) в срок - до 30.09.2018;
2.2. Провести совместно с юными инспекторами дорожного движения (ЮИДД) патрулирование микрорайонов в срок - до 30.09.2018;

2.3. Проработать вопрос по увеличению количества мобильных автогородков в общеобразовательных организациях в срок - до 31.05.2019;

2.4. Проработать вопрос создания центра ЮИДД, а также тематического аккаунта центра ЮИДД на портале системы образования города Нижневартовска в срок - до 30.12.2018;

3.  МКУ г. Нижневартовска "УГО и ЧС" (В.Л. Татаренков) подготовить обращение в адрес Департамента внутренней политике Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о дополнительном финансировании на 2019 и плановые периоды 2020-2021 г.г. на установку, модернизацию, и обслуживание технических средств фото - видеофиксации нарушений правил дорожного движения в срок - до 25.07.2018.
4. ОГИБДД УМВД РФ по г. Нижневартовску (И.Н. Вовк) направить в адрес Управления ГИБДД УМВД РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре письмо о ходатайстве перед Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Югры о выделении дополнительного финансирования для муниципальных образований на установку, модернизацию, и обслуживания технических средств фото - видеофиксации нарушений правил дорожного движения  в срок - до 01.08.2018.
3.
Разные вопросы.

3.1.
Утверждение протоколов заседания рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц, поступивших в адрес администрации города по вопросам совершенствования организации дорожного движения (в электронном виде).
РЕШИЛИ:

1.  Утвердить протоколы заседания рабочей группы.

3.2. О демонтаже регулируемого пешеходного перехода в районе дома №60 по улице Мира.

В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев, И.Н. Вовк, Г.В. Котляров, Л.Н. Дольников, Н.Н. Книжников, С.Н. Жигалов.
РЕШИЛИ:

1. Демонтаж регулируемого пешеходного перехода признать целесообразным.
2. "Управлению по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска" (С.В. Вятчин) выполнить работы по демонтажу пешеходного перехода в срок - до 31.08.2018.
3.3. О демонтаже нерегулируемого пешеходного перехода в районе дома 33 по улице Мира.
В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев, И.Н. Вовк, Г.В. Котляров, Л.Н. Дольников, Н.Н. Книжников, С.Н. Жигалов.
РЕШИЛИ:
1. Демонтаж нерегулируемого пешеходного перехода признать целесообразным.
2. "Управлению по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска" (С.В. Вятчин) выполнить работы по демонтажу пешеходного перехода в срок - до 31.08.2018.
3.4. О переносе остановочного пункта "Магазин "Сибирь" (в районе дома 27Б по улице Мира).

В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев, И.Н. Вовк, Г.В. Котляров, Л.Н. Дольников, Н.Н. Книжников, С.Н. Жигалов.

РЕШИЛИ:
1. Перенос остановочного пункта "Магазин "Сибирь" (в районе дома 27Б по улице Мира) признать целесообразным.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (М.А. Коротаев) согласовать выполнение работ по переносу остановочного пункта с последующим обустройством в соответствии с государственными стандартами, техническими требованиями и ограждением посадочной площадки.

3.5. О демонтаже арочного портала на улице 14П, с перекладкой инженерных сетей в футляре под дорожным полотном.
В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев, И.Н. Вовк, Г.В. Котляров, Л.Н. Дольников, Н.Н. Книжников, С.Н. Жигалов.

РЕШИЛИ:
1. Демонтаж арочного портала на улице 14П, с перекладкой инженерных сетей в футляре под дорожным полотном признать целесообразным.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (М.А. Коротаев) согласовать выполнение работ по демонтажу арочного портала на улице 14П, с перекладкой инженерных сетей в футляре под дорожным полотном.

3.6. Об установке информационных дорожных знаков индивидуального проектирования- 6.10 ГОСТ 52289 (обращение ООО "Западно-Сибирский ВЦМ").
В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев, И.Н. Вовк, Г.В. Котляров, Л.Н. Дольников, Н.Н. Книжников, С.Н. Жигалов.

РЕШИЛИ:
1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (М.А. Коротаев) согласовать установку знаков индивидуального проектирования с учетом рекомендация управления архитектуры и градостроительства администрации города.

3.7. О целесообразности организации остановочного пункта в районе дома 72 по улице Северной.
В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев, И.Н. Вовк, Г.В. Котляров, Л.Н. Дольников, Н.Н. Книжников, С.Н. Жигалов.

РЕШИЛИ:
1. Организацию остановочного пункта признать целесообразным.
2. "Управлению по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска" (С.В. Вятчин) включить в план перспективных мероприятий выполнение работ по организации остановочного пункта.
3.8.      Результат проведения оперативно-профилактического мероприятия «Автобус», «Газель» (в электронном виде).
В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев, И.Н. Вовк, Г.В. Котляров, Л.Н. Дольников, Н.Н. Книжников, С.Н. Жигалов.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОГИБДД УМВД РФ по г. Нижневартовску (И.Н. Вовк) продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятия «Автобус», «Газель» в 2018 году.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (М.А. Коротаев) совместно с ОГИБДД УМВД РФ по г. Нижневартовску (И.Н. Вовк):

- провести рабочее совещание с предприятиями перевозчиками по вопросу обеспечения безопасности при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в срок - до 15.08.2018;

- с целью повышения уровня транспортной дисциплины водителей общественного транспорта провести на базе предприятий-перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, информационно-пропагандистское мероприятие, направленное на освещение основных нарушений ПДД допускаемых водителями, тяжести возможных последствий, приемов безопасного вождения, разбор типичных дорожных ситуаций в срок - до 15.08.2018.
3.9.  Результат совместных проверок коммерческого транспорта, работающего на маршрутной сети города за I полугодие 2018 года (в электронном виде).
В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев, И.Н. Вовк, Г.В. Котляров, Л.Н. Дольников, Н.Н. Книжников, С.Н. Жигалов.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (М.А. Коротаев):

- разработать и утвердить график совестных проверок на III квартал 2018 года в срок - до 10.07.2018;

- совместно с ОГИБДД УМВД РФ по г. Нижневартовску (И.Н. Вовк) продолжить в 2018 году проведение совместных проверок.

3. О результатах проделанной работы с участием руководителей предприятий перевозчиков доложить на заседании комиссии в IV квартале 2018 года в срок – до 31.12.2018.

4.   Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.
РЕШИЛИ:
1. Считать исполненными и снять с контроля поручения согласно перечня (информация по их исполнению на 28.06.2018 в приложении):
Протокол №5 от 26.12.2017:
- 1 абзац пункта 4 вопроса 6.3;

- 2 абзац пункта 3 вопроса 6.4.

Протокол №1 от 21.03.2018:

- пункт 2 вопроса 3;

- пункта 2 вопроса 5;

- пункт 3 вопроса 5;

- пункт 2 вопроса 6.3.

Председатель комиссии                                                                                М.А. Коротаев
Секретарь комиссии                                                                                        Т.В. Бурухина